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Szerda, 1966. május 4. 

Napról napra élőbb a verseny 
Mint sok más üzem, a 

SZEGEDI RUHAGYÁR is az 
idei tervfeladatok maradék-
talan teljesítését tűzte ki el-
sődleges célul a IX. párt-
kongresszus tiszteletére kez-
deményezett munkaverseny-
ben. Ezen belül fő feladatuk-
nak tekintik az exportgyárt-
mányok minőségének javítá-
sát és a határidők pontos be-
tartását. Ugyancsak fontos 
célkitűzésük a termelékeny-
ség további emelése; a tava-
lyi 4.2 százalékos termelé-
kenységi mutatót idén 1.9 
százalékkal akarják túltelje-
síteni. Egyszerre szolgálni a 
kereskedelmi igényeket s a 
gazdaságosságot, szintén kö-
vetésre méltó elv, s ennek 
az elvnek a feltételek szerint 
ugyancsak meg kell valósul-
nia majd a kongresszusi ver-
seny gyakorlatában. 

Az indulás korántsem je-
lenti a versenypontok lezárt-
ságát, újabb területeken is 
felmérik a lehetőségeket, 

Egy hénapja kering 
a Luna—10 

A Luna—10 mesterséges hold egy hónapos útja alatt 
244 fordulatot tett. meg a Hold körül, több mint három és 
félmillió kilométernyi utat hagyva maga mögött. 

Az állomással 139 esetbe n léptek rádióösszeköttetésbe 
és ezek során nagy mennyiségű tudományos adatot vettek 

A Luna—10. 
minden berendezése szab ályszeríien működik, 

nem tapasztalható eltérés az előzetes számításoktól. 
A szputnyik fedélzetéről nyert adatok elemzése lehető-

vé tette, hogy levonják az első előzetes következtetéseket 
a holdfelszín talajának összetételéről, a Hold körüli térség 
sugárzási helyzetéről és mágneses jelenségeiről, valamint 
holdközeiben a meteoritok és a plazma sűrűségéről. 

A programnak megfelel öen, folytatják a tudományos 
megfigyeléseket 

a Hold műholdjának segítségével. (MTI) 

Korszerűsítés a szőregi 
palackozóban 

A hét elején leállt a bor-
palackozás a Csongrád— 
Szolnok vidéki Állami Pin-
cegazdaság szőregi üzemé-
ljen. mert megkezdték az el-
avult üvegmosó és áztató 
gép leszerelését. Ezek helyé-
be óránként 4 ezer palack 
teljesítményű NDK-gyárt-
mányű mosó és áztató gé-
pek kerülnek. Az üzem kö-
rülbelül két és fél, három 
hétig áll. de ez nem okoz za-
vart a palack-áru ellátásban, 
mert az elmúlt hónapokban 
fokozott ütemben dolgozott 

az üzem és a kereskedelem 
májusi igényének is jórészt 
eleget tett. 

Bár közismerten gyenge 
termést adtak az elmúlt év-
ben a megve szőlőterületei, 
a palackozáshoz elegendő 
mennyiségű óbor áll rendel-
kezésre. Csongrád megyében 
növekedett az üveges bor el-
látás. mert az elmúlt év elsö 
felében 6700 hektoliter bort. 
az idei féléves terv szerint 
viszont 7235 hektoliter pa-
lackos bort kap a kereskede-
lem. 

Félmillió forint gépekre 
(TJ1TÁSSAL KÖNNYÍTENEK AZ ALKATKÉSZGONDON 

AZ AUTÓJAVÍTÓBAN 

A XI. számú szegedi Autó-
javító Vállalat tavalyi ered-
ményes, gazdaságos munká-
jával jelentős mértékben 
megnövelte beruházási alap-
ját. Az idén így kerülhetett 
sor arra. hogy több mint 
félmillió forintért korszerű-
sítsék a megmunkáló géppar-
kot. új berendezéseket vásá-
roljanak 

A vállalat elsősorban 
„szűk keresztmetszetét" szün-
tette meg: a légi, elavult kö-
szörűgépek helyett új nagy-
teljesítményű magyar és len-
gyel gyártmányú berendezé-
seket állítottak üzembe. Az 
alkatrészgyártást is több új 
gép — esztergapad, univer-
zális marógép, prés, lemez-
vagögép, haj tokar-felujitó 

berendezés — segíti. Az utób-
bi arról nevezetes, hogy itt, 
a szegedi üzemben újítás 
alapjan készítették el. A 
használt hajtókarokat igen 
nagy, közel 60 százalékos 
mennyiségben újra felhasz-
nálhatóvá teszi és ezzel je-
lentősen könnyíti az üzem 
alkatrészgond.iát. 

A közeli hónapokban to-
vább folyik a korszerűsítő, 
bővítő munka. Szegeden új 
edzőkemencét állítanak 
üzembe, a hódmezővásárhe-
lyi szervizben pedig szintén 
félmilliós gépi beruházást 
hajtanak végre. Ezután a 
vállalat a tehergépkocsik 
futó és középjavítását már 
hódmezővásárhelyi telepén is 
el tudja végezni. 

újabb felajánlások születnek. 
Igy az anyag — áruforgalmi 
osztály dolgozói feladatuk-
nak tekintik, hogy a jövő-
ben emeljék munkájuk szín-
vonalát jobb kapcsolatot 
építsenek ki a megrendelők-
kel, valamint az alapanyagot 
szállító vállalatokkal. Ugyan-
csak bekapcsolódott a kong-
resszusi versenybe az asz-
talos-műhely kollektívája; 
náluk az 5-ös munkaterem 
berendezési költségeinek 
csökkentését határozták el a 
munkások. 

A fejlődés távlatainak ki-
alakításában igen lényeges 
munkát végez a műszaki fej-
lesztési csoport. Ök is fokozni 
akarják eredményeiket, jobb 
üzemszervezéssel. sokolda-
lúbb elemzéssel járulnak hoz-
zá a verseny sikeréhez. 

A szocialista brigádmozga-
lomnak mindig nagy szerepe 
jutott a termelésben, ezeknek 
az élen járó munkacsapatok-
nak sok érdemük van már 
eddig is. A ruhagyáriak a 
mozgalom további erősítése, 
szélesítése mellett főként a 
tartalmi munka fokozására 
törekszenek a versenyidő-
szakban. Különösen áll ez a 
közvetlen termelő területek-
re. ahol még sok tartalékot 
tárhat fel. ió eredményeket 
ígér a tartalmi mélyülés. 

A SZEGEDI NYOMDA 
VÁLLALATNÁL ' élénk 
visszhangot váltott ki az a 
felhívás, mellyel a Nyomda-
ipari Tröszt fordult a könyv-
gyártó nyomdákhoz. A tröszt 
a IX. pártkongresszus tiszte-

letére minőségi munkára, 
pontos határidő-betartásra és 
anyagtakarékosságra hívta 
fel a nyomdászokat. A leg-
utóbbi termelési tanácskozá-
son a szegedi nyomda dolgo-
zói is magukévá tették e ver-
senypontokat. Számos fel-
ajánlás született. A gépter-
mi, szedőtermi és könyvkö-
tészeti munkások például 
együttesen vállalták, hogy a 
Magvető és a Műszaki 
Könyvkiadó 2—2 könyvét úgy 
készítik el, hogy azokkal a 
„szép könyv" versenyben is 
részt vehessenek. 

SZEGED RENDEZŐ ÁL-
LOMÁSON termelési észre-
vételeikkel együtt tették meg 
felajánlásaikat a vasutas 
dolgozók. Mint tudósítónk, 
dr. Bánkfalvi Gyula levelé-
ből kitűnik, Daróczi László 
kocsimester társai nevében is 
vállalta, hogy a IX. párt-
kongresszus tiszteletére az 
élüzemszintnél egy százalék-
kal magasabbra teljesítik idei 
tervfeladataikat. Ugyanezen 
a termelési tanácskozáson 
munkacsapata nevében csat-
lakozóit a felajánláshoz Mé-
száros József kocslmester is. 

Ahogyan telnek a napok, 
úgy válik mind élőbbé a ver-
seny, ma már része dolgos hét-
köznapjainknak. örvendetes, 
hogy mindig újabb és újabb 
résztvevőkkel egészül ki a 
versengő tábor, amelyet 
más-más munkahelyen egy-
azon cél vezet: minél jobb 
eredményekkel tisztelegni, a 
kommunista párt, az ország 
vezető ereje előtt. 

Kubai kormánydelegáció 
Budapesten 

Április 27-től május 2-ig 
kubai kormánydelegáció tar-
tózkodott Magyarországon é s 
a különböző szaktárcák ve-
zetőivel tárgyalásokat folyta-
tott a műszaki, tudományos 
együttműködésről. A tárgya-
lások eredményeként a ma-
gyar szaktanácsadók kubai 

kiküldésére vonatkozó szer-
ződés jött létre. amelyet 
magyar részről dr. Szalai 
Béla külkereskedelmi mi-
niszterhelyettes, kubai rész-
ről Manuel Aguilera iparügyi 
miniszterhelyettes írt alá. 

A kubai küldöttség eluta-
zott Budapestről. 

(•c 
Kétszeres érdeklődés 

a BNV iránt 
Az idei Budapesti Nemzetközi Vásár 

20-án nyílik 

A M A G Y A R S Z O C I A L I S T A M U N K Á S P Á R T L A P J A 

A kerítés a régi. ugyanazt 
a területet határolja körül, 
mint tavaly. Sajnos. Holott 
az érdeklődés, a kiállítók 
száma, néhány év alatt majd 
a kétszeresére nőtt. Az idén 
már 25 ország képviselteti 
magát hivatalosan vásárun-
kon, s további 10 országból 
jelentkeztek még cégek — 
önálló kiállítóként. 

Új kiállítók 
Spanyolország. Tunézia és 

Szíria először vesz részt a 
BNV-n. Az önállóan kiállító 
cégek közé az idén felirat-
kozott néhány norvég és gö-
rög vállalat is. Ezek tavaly 
még csak megfigyelőket küld-
tek hozzánk. Az egyéni ki-
állítónak több fedett kiállí-
tóhelyet már nem tudunk 
biztosítani. Novemberben 
minden hely e l k e l t . . . 

A fejlődést bizonyító ada-
tokat. amelyekből egyben te-
kintélyünk gyarapodására is 
következtethetünk — a vá-
sár statisztikájából látjuk. A 
centenáriumi vásár óta — 
1948 — már nem a résztve-
vők toborzása jelenti a fő 
gondot a rendezők számára, 
hanem évről évre — a je-
lentkezők elhelyezése. 1954-
ben 40 000 négyzetmétert. 
1957-ben 150 000-t. 1959-ben 
220 000-t. s tavaly már 

260 000 négyzetmétert kellett 
elkeríteni a Városligetből. 
Többet elvenni azonban már 
nem lehet. Pedig 1958-ban 
230 külföldi kiállító volt 
csak, 1964-ben 1100. s tavaly 
már a külföldieké volt a ki-
állítási terület nagyobb része. 

Made in 1966 
Az áruk nagy része még a 

ládákban van, de a pros-
pektusokban már belelapoz-
hattunk. Minden termék is-
mertetésében, az első mon-
datban ott ez a szó — tu-
catnyi nyelven megfogalmaz-
va: — új. Ha a márkajelzés 
mellett — mint a jó boroknál 
— az évjáratot is feltüntet-
nék, mindenütt ott állhatna 
ez a mondat: Made in — 
1966: Készült 1966-ban. 

Megállja-® majd vajon he-
lyét a magyar ipar a kor-
szerű termékek e nagy ver-
senyében? A „verseny" kez-
dete előtt érkezett hírek biz-
tatóak. A KGM például 2200 
terméket állít ki az idei 
BNV-n. és mindenből csak a 
legújabb, legfejlettebb ter-
mékeknek adtak belépője-
gyet. Nézzünk részletesebben 
csak egyetlen iparágat: az 
erősáramot. A Ganz-gyár 
például 1883-ban a bécsi 

villamossági kiállításon a l 
első helyen végzett. 1884-ben 
a torinói világkiállításon II. 
díjat, 1897-ben az adelhedl 
világkiállításon első dijat 
nyert. Az idén egyebek kö-
zött a terhelés alatti átkap-
csoló berendezésekkel, újvo-
nalú szinkrongenerátorokkal, 
robbanásbiztos motorokkal 
vonul fel az iparág. 

Á könnyűipar csarnokában 
ott. találjuk majd a ma leg-
korszerűbbnek számító kü-
lönleges tulajdonságú, tartós 
fényű, formatartó, vízleper-
gető és dombornyomású tex-
tíliákból készült ruházati cik-
keket.. A műszerkiállításon 
a tavaly nagydíjat nyert 
MOM az idén új folyadék-
mérő műszereivel pályázik 
majd az újabb nagydíjra. 
Ezek a műszerek egyébként 
a közben megkötött KGST 
szakosítási egyezmény kere-
tében készültek el. 

A tavaly előtti vásár több 
nyugat-európai és magyar 
gyár kooperációs tárgyalásá-
val végződött. Az akkori tár-
gyalások kézzelfogható ered-
ményeive! már az idei vásá-
ron találkozhatunk is. A 
Krupp- és a Csepeli Szer-
számgépgyár numerikus ve-
zérlésű szerszámgépével. A 
Bányagépgyár és a Hermann 
— Schwarz cég félhidrauli-
kus bánya támfalával. A Kari 
SchSf cég és a Vörös Csillag 
DR—50-es árokásógépével és 
földegyengetőjével. Ha e 
..kooprodukciók" premierje 
jól sikerül — amire minden 
remény megvan —, bizonyo-
san jó üzleteket i.s köthe-
tünk majd velük már az idei 
vásáron. 

A haszon 
Hatalmas munkát kell el-

végezni a Városligetben —< 
sok költség, gond, fáradtság, 
amíg egy ilyen nagy nemzet-
közi árubemutató megfelelő 
keretek között megnyithatja 
kapuit Felmerülhet a kér-
dés: megéri? Vagy csak az 
erkölcsi elismerésért csinál-
juk. a jó véleményekért, 
amelyeket évről évre elköny-
velhettünk már eddig is, — 
nekem az a véleményem; 
hogy már csak ezért is meg-
érné, de van rajta haszon is. 
Egy négyzetméterért a hely-
pénz 13 dollár. Tavaly a kül-
földi kiállítói díjak a teljes 
rendezési költséget fedezték 
— pedig csak villamosener-
giából felhasznált a vásárvá? 
ros majd 600 ezer kilowatt-
órát. 

A tavalyi üzletkötések sem 
voltak lebecsülendők: más-
fél milliárd deviza forint ér-
tékben cseréltek gazdát ki-
állított áruink. 

A még mindig magas tiszai és ma-
rosi vízállás kedvező a Folyamsza-
bályzó és Kavicskotró Vállalat sze-
gedi kirendeltségének. A Maroson a 
10-es kilométernél dolgozik most a 
125-ös számú kotró, s naponta 1500— 
1600 köbméter homokot termel ki. 
Zombori Pál. a FOKA-telep vezetője 
elmondotta, hogy minél feljebb tud-
nak dolgozni a Maroson, annál na-
gyobb szemcséjű homokot nyernek, 
amelynek a minősége, jobban megfe-
lel az építőknek, a mükóipamak, az 
épületszobrászipari vállalatnak. 

N a p i 1600 
köbméter 

A homokkitermelést napi 20 órában, 
két műszakban végzik. A nyújtott 
műszakra azért is szükség van most, 
hogy az egész évi termelésüket part-
ra rakják a FOKA-telepen júliusig. 
Ez nem kevesebb, mint 60 ezer köb-
méter. Júliusban ugyanis a képünkön 

látható nagy elevátort Dunaújváros-
hoz úsztatják a dunai partépítési 
munkálatokhoz. A FOKA-telepről na-
ponta 400—450 köbmétert szállítanak 
el a 10-es AKÖV Skoda gépkocsijai 
a különböző építkezésekhez, s távo-
labbra naponta 6—8 vagon maiosi 
homokot is szállítanak. A partin 
most 16 ezer köbmétert tartalmazó 
homokhegyek magasodnak. Ilyen 
készlettel régóta nem rendelkezett 
már a Folyamszabályzó és Kavics-
kotró Vállalat szegedi kirendeltsége. 


